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Haber-Yorum 

Demir Perde: Tacikistan’daki İdari Gözetim! 

 

Haber:  

Khovar Ajansı, 16 Haziran'da düzenlenen Tacikistan Cumhuriyeti Yüksek 
Meclisi Ulusal Konseyi’nin on dördüncü oturumunda, Temsilciler Meclisi 
üyelerinin “özgürlüklerinden yoksun bırakılan yerlerinden salıverilen kişilerin 
idari gözetimine ilişkin” bir yasa tasarısını kabul ettiklerini bildirdi. Tasarı, ciddi 
suçlar nedeniyle hapis cezasına çarptırılan kişilerin denetlenmesini öngörüyor. 
Hapis süresi boyunca bir mahkûmun bir ıslahevinde yerleşik düzeni kötü niyetli 
olarak ihlal ettiği tespit edilirse, o zaman bu tasarıya göre cezaevinden çıktıktan 
sonra içişleri organlarının denetimi altında olacaktır.  

 

Yorum:  

Kayda değerdir ki cezalarını çekmiş olan siyasi ve dini aktivistlerin bu şekilde 
gözetlenmesi, Tacikistan’da bu kanun kabul edilmeden önce bile yıllardır 
uygulanmaktadır. Böylece diktatörlük rejimlerinde olduğu gibi, parlamento 
sadece mevcut yasadışı bir uygulamayı meşrulaştırmış oldu.  

Yasa, ciddi suçlardan hüküm giymiş kişilerin denetleneceğini öngörmesine 
rağmen ancak uygulamada Tacikistan’ın bunu sözde aşırılık ve terörizmle ilgili 
uydurma ceza davalarıyla suçlananlara uyguladığını gösteriyor. Genellikle bu 
kişiler, dinine bağlı olan gençler, rejimi eleştirinler, aktivistler, bağımsız 
gazeteciler ve blog yazarları ve bağımsız vaizler oluyor. Bu tür kişilerin ülkeyi 
terk etmelerinin engellenmesi de dahil olmak üzere sıkı bir denetim altında 
tutulması kolluk kuvvetleri için son derece faydalıdır; zira her an sonuç 
oranlarını yükseltmek için yeni bir suç davası uydurup bir kişiyi hapse 
gönderebileceklerdir.   

Bu yasanın kabul edilmesi, diğer birçok yasa gibi Rus uygulamasının bire bir 
kopyası olması dikkat çekicidir. Dolayısıyla hükümlüler ve muhalifler, cezalarını 
çektikten sonra bile yıllarca güvenlik güçleri tarafından sıkı bir şekilde 
gözetlenecektir.  
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